
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

Oggetto: “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di nolo senza conducente con la formula del 
full  -  service  di  n.  10  automezzi  del  tipo  -  vasca  dotata  di  sistema  di  
compattazione/costipazione 35 q.li – patente B e di n. 2 minicompattatori 2 assi 10/12 mc, da 
destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel comune di Bagheria (PA)  
per mesi 12 (dodici)”. CIG 9854439C4F– CUP G59I23000280004- IMPORTO A BASE DI GARA € 
244.230,00.

VERBALE DI GARA N. 2 del 13/07/2023

L’anno duemilaventitre il giorno tredici del mese di luglio (13/07/2023), con inizio alle ore 10:00,  negli 
uffici  dell’A.M.B.  S.p.a.,  Via Massimo d’Azeglio,  n.  50,  90011 Bagheria (PA),  è presente il  seggio di  gara 
individuato dal Presidente del C.d.a. per iniziare le operazioni della gara emarginata in oggetto da esperirsi 
secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 94 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, con le 
funzioni di seguito:

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Arch. Giuseppina Pia Di Martino.

Assume le funzioni di testimone il dipendente Per. Michele Rizzo

Assume le funzioni di segretario verbalizzante l’Ing. Luca Butera.

PREMESSO CHE:

- Con  determinazione  a  contrarre  n.  30  del  01/06/2023  è  stata  indetta  la  -  Procedura  aperta  per 
l’affidamento del servizio di nolo senza conducente con la formula del full - service di n. 10 automezzi 
del  tipo  -  vasca  dotata  di  sistema  di  compattazione/costipazione  35  q.li  –  patente  B  e  di  n.  2 
minicompattatori 2 assi 10/12 mc, da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.)  
nel  comune  di  Bagheria  (PA)  per  mesi  12  (dodici)”.  CIG  9854439C4F–  CUP  G59I23000280004  -  
IMPORTO A BASE DI GARA € 244.230,00. -

- E’ stato dato atto che non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con  
quelli relativi alla presente procedura di gara.

- Con la citata determinazione a contrarre sono stati approvati i documenti di gara.
- Con la citata determinazione a contrarre è stata autorizzata la spesa di € 244.230,00 oltre I.V.A. 

Pag. 1 di 3



- Il termine per la presentazione delle offerte, a pena di esclusione, da inviare in modalità telematica 
utilizzando la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a., è stato fissato entro e non oltre le ore 12:00 del 
06 luglio 2023.

- In  data  01  giugno  2023  è  stata  pubblicata  la  procedura  di  gara  in  argomento  sulla  piattaforma 
telematica in argomento.

VISTO:

- Il verbale di gara n. 1 del 10/07/2023 che si intende integralmente riportato e ritrascritto nel presente  
documento.

Si avvia la seduta di gara tramite la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a., riscontrando che entro i termini  
fissati  per  il  soccorso  istruttorio  disposto  nei  confronti  degli  operatori  economici  Pecorella  Gaspare  – 
Impresa Individuale ed Ecogest S.p.a., a seguito della verifica della quale è risultato il  seguente esito di  
ammissione:

Si procede all’avvio della seduta di gara tramite la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a., riscontrando che  
entro i termini suddetti sono pervenuti n. 2 (due) plichi telematici come di seguito specificato:
N. DITTA PARTECIPANTE ESITO DI AMMISSIONE 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

1 Pecorella Gaspare – Impresa 
Individuale

Esito soccorso istruttorio: regolare.
Ammessa alla fase successiva di apertura della busta 
economica.

2 Ecogest S.p.a. Esito soccorso istruttorio: regolare.
Ammessa alla fase successiva di apertura della busta 
economica.

A questo punto il seggio di gara procede a regolarizzare la predetta fase di ammissione dei partecipanti  
tramite il portale dell’ANAC - Fascicolo virtuale dell’operatore economico – FVOE, verificando altresì i PassOE 
presentati in sede di gara dagli operatori economici tramite la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. 
Si evidenzia che durante l’esecuzione della predetta procedura è stato rilevato un ulteriore PassOE – Codice  
PassOE 7119358367935577 – CF OE principale 03386300897 relativo ad un operatore economico che non 
ha partecipato tramite la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. e che quindi non è stato acquisito tramite il  
portale dell’ANAC.  
Il seggio di gara prende atto che gli operatori economici ammessi alla successiva di apertura della busta  
economica sono:

Denominazione CF azienda Partita iva
1 ECOGEST SPA 12820181001 12820181001
2 PECORELLA GASPARE 01823700818

Si dà atto che, essendo i concorrenti ammessi in numero inferiore a 5, ai sensi del comma 3 – bis dell’art. 97  
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, non si procede al calcolo di cui al comma 2 bis dello stesso articolo.

Quindi il seggio di gara da atto dell’apertura delle n. 4 buste telematiche economiche ammesse tramite il 
portale telematico di A.M.B. S.p.a., contenenti, ciascuna:

- Offerta economica 

- Modello F23 – Imposta di bollo sull’offerta economica.

A questo punto il Presidente da lettura degli importi e dei corrispondenti ribassi percentuali offerti rispetto  
all’importo unitario del servizio a base di gara che formano la seguente graduatoria: 

Pag. 2 di 3

https://ambspa.acquistitelematici.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/46


Conseguentemente,  preso  atto  dell’esito  di  cui  sopra  e  della  relativa  graduatoria,  conforme  a  quanto 
previsto e richiesto negli atti di gara, il seggio di gara propone l’aggiudicazione della – Procedura aperta per  
l’affidamento del servizio di nolo senza conducente con la formula del full - service di n. 10 automezzi del  
tipo - vasca dotata di sistema di compattazione/costipazione 35 q.li – patente B e di n. 2 minicompattatori 2  
assi 10/12 mc, da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel comune di Bagheria  
(PA)  per  mesi  12  (dodici)”.  CIG  9854439C4F–  CUP  G59I23000280004-  IMPORTO  A  BASE  DI  GARA  €  
244.230,00. – nel modo seguente:

- Primo classificato: operatore economico Ecogest S.p.a. – C.F./P.IVA. 12820181001 – Via Del 
Torchio,  n. 6/8 – 20100 – Milano (MI) – PEC  ecogest_srl@legalmail.it,  secondo l’importo 
offerto di € 211.200,00 a cui corrisponde il ribasso del 13.52413%.

Il seggio di gara, presa visione dell’elenco della documentazione delle ditte partecipanti alla gara, 
dichiarano  di  non  avere  nessun  rapporto  di  parentela  con  alcuno  dei  responsabili  tecnici  ed 
amministrativi della stessa.

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 11:42.

Allegati al presente verbale:

- Offerta economica primo classificato.

- Modello F23 – Imposta di bollo sull’offerta economica primo classificato.

Il Seggio di gara*

Arch. Giuseppina Pia di Martino

___________________________

Per. Michele Rizzo

___________________________

Ing. Luca Butera

* Documento originale agli atti

Pag. 3 di 3

mailto:ecogest_srl@legalmail.it

	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

